### CONCEJO DEL MUNICIPIO DE SAN RAMON

### ACTA № 03-2025 EXTRAORDINARIA

En la localidad de San Ramón a los cinco días del mes de febrero del 2025 siendo la hora 19:00 da comienzo la sesión extraordinaria con los siguientes integrantes: Alcalde Gonzalo Melogno, Concejal Mariela Tejera, Concejal Fernando Chevalier, Concejal Tomas Hernandorena, Concejal Mauricio Piquerez, Concejal Washigton Garcia .- .-

## **ORDEN DEL DIA**

\* FIGM 2025

# \*DESFILE DE CARNAVAL

Alcalde Gonzalo Melogno Comunica que se viene ejecutando las obras de bituminización del ejercicio 2024 por la Empresa Impacto , desde la Intendencia se envio para realizar el pago de lo correspondiente al Leyes sociales y se estan realizando las gestiones ante la Dir de Obras y contaduría para poder postergar para el ejercicio 2025.-

Alcalde Gonzalo Melogno Comunica al Concejo Municipal que se hablo con cuatr4o grupos de carnaval para poder realizar el desfile el día 27 de febrero y todos ellos confirmaron para ese día. Se habló con opp para saber cuando ingresan las partidas correspondiente a enero 2025 y nos dijeron sobre el 10 de febrero.-

Alcalde Gonzalo Melogno Los grupos que confirmaron para el día 27 de feberro son : Complejo Do Samba, Alma Negra, Urusamba, La Liberal con transporte incluido.-

Alcalde Gonzalo Melogno .- Mociona Aprobar el gasto de contratación para el desfile del día 27 de febrero al Grupo Complejo Do Samba por Cooperativa Agremiarte Rut 217229690014 por el monto de \$ 90.000dentro de I Proyecto Agenda Cultural Lit D.- Res 38-2025 Aprobada 4 en 4 por la Afirmativa.-

Alcalde Gonzalo Melogno Mociona Aprobar el gasto de contratación para el desfile del día 27 de febrero al Grupo Alma Negra por el monto \$55.500 por Cooperativa Agremiarte Rut 217229690014 dentro de I Proyecto Agenda Cultural Lit D.-Res 39-2025 Aprobada 4 en 4 por la Afirmativa.-

Mociona Aprobar el gasto de contratación para el desfile del día 27 de febrero al Grupo URUSAMBA por el monto de \$ 114.739,00 por Transporte del este Rut





216732100010 dentro de I Proyecto Agenda Cultural Lit D.-Res **40-2025 Aprobada 4 en 4 por la Afirmativa.-**

Alcalde Gonzalo Melogo Informa que el día 8 de febrero se realizará en el Centro Cultural Río y Palmas la actuación de Petru Valensky .- Se solicita desde la Dirección de Cultura la contratación de amplificación para dicho evento. El monto presupuestado es la Empresa Sergio Valles \$ 5.000del Fdo Permanente de Febrero.-

Alcalde Gonzalo Melogno Mociona Aprobar el gasto en la Empresa Sergio Valles por el monto de \$ 5.000,00 para el evento de actuación del Sr Petru Valensky.- Res 41-2025 Aprobada 4 en 4 por la Afirmativa.-

Alcalde Gonzalo Melogno Mociona Aprobar el gasto de contratación para el desfile del día 27 de febrero al Grupo La Liberal por el monto \$78.500 por Cooperativa Agremiarte Rut 217229690014 dentro de I Proyecto Agenda Cultural Lit D.-Res 44-2025 Aprobada 4 en 4 por la Afirmativa.-

Alcalde Gonzalo Melogno Presenta nota de renuncia a Alcalde del Municipio de San Ramón a partir del día 10 de febrero del corriente .-

Alcalde Gonzalo Melogno Mociona Aceptar la renuncia presentada a Alcalde del Municipio de San Ramón y convocar a Alcalde del Municipio de San Ramón al Sr Nestor Clavijo CIA 21386 primer concejal electo que le sigue al Alcalde y de su misma lista.- Res 42-2025 Aprobada 4 en 4 por la Afirmativa.-

Alcalde Gonzalo Melogno Mociona aprobar trasposcición de rubros solicitada por Exdp 2025-81-1210-00019 por el DPto de RRFF del Municipio de San Ramón.- Res 43-2025 Aprobada 4 en 4 por la Afirmativa.-

### RESOLUCIONES

Res 38-2025 Aprobada 4 en 4 por la Afirmativa

Res 39-2025 Aprobado 4 en 4 por la Afirmativa

Res 40-2025 Aprobada 4 en 4 por la Afirmativa

Res 41-2025 Aprobada 4 en 4 por la Afirmativa

Res 42-2025 Aprobada 4 en 4 por la Afirmativa

Res 43-2025 Aprobada 4 en 4 por la Afirmativa

Res 44-2025 Aprobada 4 en 4 por la Afirmativa

La presente Acta se lee, otorga y firma en la ciudad de San Ramón el día 12 de febrero del 2025, la que ocupa el folio 01 al 02.-